

# Zaproszenie na doroczny Odpust Partyzancki w Szczawie

20 i 21 sierpnia 2022 r. w Szczawie odbędzie się doroczny Odpust Partyzancki. Wydarzenie jest organizowane przez Gminę Kamienica oraz Parafię Szczawa, a partnerem uroczystości jest Powiat Limanowski.

W sobotę 20 sierpnia w Starym Kościółku Partyzanckim w Szczawie o godzinie 18:00 zostanie odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny.

W niedzielę 21 sierpnia o godzinie 10:00 przed pomnikiem poświęconym poległym partyzantom odbędzie się apel pamięci oraz nastąpi złożenie wieńców. Następnie uczestnicy wydarzenia udadzą się do Kościoła Parafialnego w szczawie by o godzinie 11:00 wziąć udział we mszy św. w intencji poległych i zmarłych żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Liturgii będzie przewodniczył ks.abp. Henryk Józef Nowacki.

Po mszy będzie możliwość zwiedzenia Muzeum PSP AK, a przy Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie odbędzie się prezentacja wyposażenia i uzbrojenia SHR i PSP AK. Przewidziany jest także poczęstunek – tradycyjna grochówka Wojskowa, którą przygotowuje Koło Gospodyń w Szczawie.

Szczegółowy plan dwudniowego Odpustu Partyzanckiego znajduje się na plakacie informacyjnym:

# ODPUST PARTYZANCKI

20 - 21 sierpnia 2022 r. / Szczawa, woj. małopolskie

## PROGRAM UROCZYSTOŚCI

**SOBOTA - 20 sierpnia 2022 r.**

STARY KOŚCIÓŁEK

godz. 18<sup>00</sup> - Msza św. w intencji Ojczyzny

**NIEDZIELA - 21 sierpnia 2022 r.**

PLAC PRZY POMNIKU OFIAR

godz. 9<sup>00</sup> - Zbiórka

godz. 10<sup>00</sup> - Apel poległych, złożenie wiczców  
i przemarsz do kościoła

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY W SZCZAWIE

godz. 11<sup>00</sup> - Msza św. w intencji poległych i zmarłych  
żołnierzy 1 PSP AK (Msza św. sprawowana  
pod przewodnictwem Jego Ekscelencji  
ks. abp. Henryka Józefa Nowackiego)

PLAC PRZY PIJALNI WÓD MINERALNYCH W SZCZAWIE

- Prezentacja wyposażenia i uzbrojenia SHR i PSP AK
- Grochówka wojskowa - KGW Szczawa

*Po Mszy św. możliwość zwiedzenia muzeum 1 PSP AK.*



**ORGANIZATORZY:**  
Parafia Rzymskokatolicka w Szczawie



**PARTNER PRZEDSIĘWZIĘCIA:**



**Powiat  
Limanowski**

**WSPÓLORGANIZATORZY:**



Karpacki Oddział Straży Granicznej  
w Nowym Sączu

Związek Strzelecki „Strzelec”  
w Limanowej

Stowarzyszenie Rekonstrukcji  
Historycznych 1 PSP AK w Słopnicach

Ochotnicza Straż Pożarna w Szczawie

Koło Gospodyń Wiejskich w Szczawie

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

---

# Otwarte Mistrzostwa Powiatu Limanowskiego w Kręglach Fińskich o Puchar Starosty Limanowskiego

15 sierpnia 2022 r. na boisku sportowym „Orlik” w Kasinie Wielkiej rozegrany został Turniej Kręgli Fińskich, stanowiący również eliminacje do Mistrzostw Polski w tej dyscyplinie.

W zawodach ramach Otwartych Mistrzostwa Powiatu Limanowskiego w Kręglach Fińskich o Puchar Starosty Limanowskiego wzięło udział 11 par. Ekipy w wyniku losowania podzielone zostały na 2 grupy. Grupa A – 6 ekip, grupa B – 5 ekip. W grupach rywalizacja toczyła się system każdy z każdym. Po fazie grupowej miała odbyć się faza pucharowa, do której z każdej grupy kolejno awans do ćwierćfinału zapewniły sobie 4 najlepsze ekipy. Niestety z powodu gwałtownej burzy organizatorzy, po konsultacji ze wszystkimi ekipami byli zmuszeni przerwać zawody mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo uczestników. Wyniki końcowe z fazy grupowej zakwalifikowano zatem jako ostateczne. Po przeliczeniu punktów zwycięzcami okazali się gospodarze z Kasiny Wielkiej.

Pełna lista laureatów przedstawiają się następująco:

1. miejsce – Kurczaki (Karol Ceklarz, Maks Kaleta)
2. miejsce – Rowerzyści (Kamiński Leszek Kamiński Kamiński Mateusz)
3. miejsce – Kubi Sport (Stokłosa Henryk Stokłosa Marek)

Stokłosa)

Nagrodę specjalną otrzymało rodzeństwo: Alicja-9 lat i Patryk -7lat Kucharczyk jako najmłodszy uczestnicy zawodów.

Puchary i nagrody w imieniu Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi wręczył organizator turnieju, Lokalny Animator Sportu i Radny Powiatu Limanowskiego Artur Żaba.







Gratulujemy laureatom wszystkim zawodnikom osiągniętych wyników i wspaniałej sportowej rywalizacji, jak również partnerom oraz uczestnikom wydarzenia.





---

# Rozpoczęły się zgłoszenia do udziału w turnieju Beskid Wyspowy CUP

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego organizuje mistrzostwa samorządowców i pracowników samorządowych w tenisie stołowym – Beskid Wyspowy CUP. Od dziś tj. 17 sierpnia do dnia 15 września 2022 (czwartek) do godz. 15.00 można zgłaszać swój udział w turnieju.

Zgłoszeń można dokonywać za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: [lotlimanowski@gmail.com](mailto:lotlimanowski@gmail.com) lub telefonicznie (tel. 18 33 37 903) z podaniem podstawowych danych niezbędnych do rozegrania turnieju. tj.: nazwisko i imię, rok urodzenia, pełniona funkcja, nazwa samorządu, nazwa powiatu, telefon kontaktowy. Należy pamiętać również o również przesłaniu mailem skanu podpisanego oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych oraz oświadczenia o statusie samorządowca /pracownika samorządowego.

Uwaga! Decyduje kolejność zgłoszeń z tym, że do dnia 9 września br. każdy powiat ma zagwarantowany limit po 8 zgłoszeń w każdej z dwóch głównych kategorii. Po tym terminie limity przestają obowiązywać.

Rozgrywki odbędą się w Hali Sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej ul. J. Piłsudskiego 81, 34-600 Limanowa. Przewidziane są rozgrywki w kategorii samorządowcy ( w tym wójtowie burmistrzowie, zastępcy sekretarze, radni) w podziale na mężczyźni, kobiety oraz w kategorii pracownicy samorządowi w podziale na mężczyźni, kobiety.



## Beskid Wyspowy CUP

- mistrzostwa samorządowców i pracowników samorządowych w tenisie stołowym

### MIEJSCE ZAWODÓW:

Hala Sportowa przy Zespole Szkół Nr 1  
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej  
ul. J. Piłsudskiego 81, 34-600 Limanowa

### HARMONOGRAM ZAWODÓW:

23 września 2022 r. piątek

18:00 - 21:00 Trening oficjalny  
19:00 Odprowadzenie techniczne

24 września 2022 r. sobota

9:00 Uroczyste rozpoczęcie turnieju  
9:30 Runda wstępna turnieju  
13:00 - 14:30 Przerwa na posiłek  
14:30 - 18:00 Finały  
18:30 Zakończenie turnieju,  
nagrodzenie zwycięzców

Zgłoszenia udziału telefonicznie pod nr telefonu 18 33 37 903 lub mailowo [letlimanowski@poczta.onet.pl](mailto:letlimanowski@poczta.onet.pl) w terminie od 17 sierpnia do 15 września 2022 do godz. 18:00. Decyduje kolejność zgłoszeń!

Szczegóły w regulaminie dostępnym na stronie organizatora [www.letlimanowski.pl](http://www.letlimanowski.pl)



Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

Organizatorzy zapraszają do uczestnictwa w turnieju samorządowców i pracowników samorządowych z powiatu limanowskiego, jak również z powiatów partnerskich: kłodzkiego, polkowickiego, sławieńskiego, koszalińskiego.

Wszyscy uczestnicy otrzymają medale pamiątkowe a na zwycięzców czekają nagrody.

Szczegóły organizacji zawodów znaleźć można w regulaminie dostępnym do pobrania [TUTAJ](#)

[OŚWIADCZENIA](#) uczestnika



Zapraszamy do udziału!

Kontakt do Organizatora:

ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa

pok. 323A

tel. 18 33 37 903,

e-mail [lotlimanowski@gmail.com](mailto:lotlimanowski@gmail.com).

Zapraszamy do udziału!

---

## **W Powiecie Limanowskim zrealizowano kolejną Kampanię Ekologiczną**

**W dniu 15 sierpnia 2022 r. w Zalesiu Gmina Kamienica, podczas Gminnych Dożynek odbyła się kolejna Kampania Ekologiczna Powiatu Limanowskiego, tym razem pn. „Włącz Oszczędzanie”.**

W ramach Kampanii mieszkańcy Powiatu Limanowskiego mogli zaczerpnąć wiedzy z zakresu wpływu wytwarzania energii elektrycznej na środowisko oraz cennych wskazówek dotyczących oszczędzania jej w gospodarstwach domowych. Tropem poprzednich Kampanii biorący w niej udział oraz wypełniający ankiety otrzymali energooszczędne żarówki. Najmłodszy uczestnicy Kampanii miło spędzili czas przy grach i zabawach tematycznych.

To już trzecia Kampania Ekologiczna w tym roku zorganizowana w Powiecie Limanowskim. Całość kampanii odbyła się w ramach

realizacji Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim”, którego Powiat Limanowski jest Partnerem.



*- eko -*  
**MAŁOPOLSKA**  
*dla KLIMATU*



Projekt sfinansowany z LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA / LIFE18-IP-PL-00000) sfinansowany z programu LIFE (zielony) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

---

## Ostrzeżenie meteorologiczne: Burze z gradem

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie pierwszego stopnia dla powiatów: bocheńskiego, krakowskiego, limanowskiego, myślenickiego, miechowskiego,

**nowotarskiego, proszowickiego, tatrzańskiego, wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.**

Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 20 mm do 35 mm oraz porywy wiatru do 70 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 12:00 do godz. 24:00 dnia 16.08.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

---

## **15 Sierpnia obchodzimy Święto Wojska Polskiego**

15 sierpnia jest w Polsce obchodzony jako Święto Wojska Polskiego. Upamiętnia ono rocznicę wielkiej bitwy, jaka w między 13 a 15 sierpnia 1920 roku rozegrała się na przedpolach Warszawy. Było to decydujące starcie wojny polsko – bolszewickiej zakończone zwycięstwem Armii Polskiej, która odparła przeważające siły Armii Czerwonej prowadzącej ofensywę w głąb Europy Zachodniej.

Wydarzenie, jakim była Bitwa Warszawska 1920 r. okazało się kluczowe dla dalszych losów Polski, jak również z perspektywy losów Europy i świata. Wiktoria Warszawska została uznana, jako jedna z najbardziej przełomowych bitew w historii świata. Zwycięstwo umocniło i ocaliło odzyskaną w 1918 roku niepodległość Polski, ale także ochroniło Europę przed rozprzestrzenieniem się bolszewizmu.

Na pamiątkę „Cudu nad Wisłą”, jak powszechnie określa się zwycięską dla Polski bitwę z roku 1920, dzień 15 sierpnia jest obchodzony, jako święto Państwowe – święto Wojska Polskiego.

W 102. Rocznice Bitwy Warszawskiej, pamiętamy o ważnej roli sił zbrojnych w zakresie obronności cywilnej, ogólnokrajowej i światowej. Znaczenie stabilnej i silnej armii, międzynarodowej jedności nabiera dziś szczególnego wymiaru wobec współczesnych wyzwań i zagrożeń dla pokoju.

Świętując Dzień Wojska Polskiego oraz kolejną rocznicę „Cudu nad Wisłą”, dziękujemy wszystkim żołnierzom zawodowym, ochotnikom oraz pracownikom cywilnym polskich sił zbrojnych za ich pełną poświęcenia służbę, poprzez którą kontynuują chlubne tradycję polskiej armii, jak również za wkład dla bezpieczeństwa obywatelskiego oraz uczestnictwo w misjach międzynarodowych. Wspominamy także bohaterskich żołnierzy, którzy na przestrzeni pokoleń, służąc wolności ojczyzny i drugiemu człowiekowi oddali swoje życie, do końca wierni żołnierskiej przysiędze.

Z okazji Dnia Wojska Polskiego składamy wszystkim żołnierzom i służącym w Polskim Wojsku najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy szacunku i wdzięczności.

---

**Ostatnie dni na zgłoszenia  
obiektów i miejsc w III  
edycji plebiscytu**

# „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”

W tym roku po raz trzeci Powiat Limanowski organizuje internetowy plebiscyt pn. „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”, w którym zostaną wybrane: obiekt lub miejsce, które cieszą się największą popularnością w naszym regionie. Termin zgłaszania propozycji został przedłużony do piątku 19 sierpnia 2022 r.

Przypominamy, że plebiscyt przebiega w dwóch etapach. W pierwszym trwającym do 19 sierpnia br. internauci zgłaszają swoje propozycje obiektów i miejsc, które ich zdaniem najlepiej reprezentują region. Drugi etap – głosowanie internetowe na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2022, odbędzie się od 22 sierpnia do 4 września br.

Już teraz zapraszamy do zgłaszania kandydatur w plebiscycie pomocą formularza, który dostępny jest [TUTAJ](#).

Warto wspomnieć, że pierwszą edycję plebiscytu wygrał Cisowy Dział w Gminie Łukowica, a edycję 2021 Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze Paproć. Propozycje można zgłaszać do 19 sierpnia 2022 r. Kto zwycięży tym razem? Każdy mieszkaniec i miłośnik regionu ma szansę przyczynić się do wyboru Turystycznej Perły – miejsca lub obiektu w najbliższej okolicy które stanie się wizytówką Powiatu Limanowskiego.

Zachęcamy do udziału oraz głosowania!

Plebiscyt „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego” ma na celu jeszcze lepsze promowanie walorów turystycznych oraz najciekawszych zakątków naszego regionu. Już dzisiaj zdecydujmy o tym, jakie miejsce w Powiecie Limanowskim podoba się nam najbardziej.



---

# Za nami kolejny udany piątek w Limanowej z akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

12 sierpnia br. na limanowskim rynku miało miejsce kolejne wydarzenie z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach oraz Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury.

Gospodynie z KGW Sowliny podczas dzisiejszego spotkania przygotowały dla uczestników wiele smacznych produktów i potraw, wśród których znalazły się m.in.: zupa – lecho, ciasta, drożdżowe bułeczki, ogórki kiszzone i przetwory oraz pyszne przekąski. Można była nabyć również wyszywane serwetki, makramy, a także naturalne mydełka.



Oryginalne rękodzieło i ozdoby artystyczne można było nabyć również na stoisku promocyjnym Seniorek z sekcji artystycznej

Limanowskiego Domu Kultury. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również ręcznie wykonane, pachnące bukiety z ziół i kwiatów.



Dziękujemy za liczną obecność podczas dzisiejszej odsłony akcji „Regionalne smaki Powiatu Limanowskiego” promującej dziedzictwo lokalnej kuchni oraz rzemiosła, a także prezentującej dorobek Kół Gospodyń Wiejskich działających w naszym regionie.

Spotkajmy się już za tydzień w Limanowej!



# Ostrzeżenie meteorologiczne: Burze z gradem i silne opady deszczu

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie pierwszego stopnia dla powiatów: bocheńskiego, krakowskiego, limanowskiego, myślenickiego, miechowskiego, nowotarskiego, proszowickiego, tatrzańskiego, wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: do 25 mm oraz porywy wiatru do 60 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego od godz. 12:50 11.08.2021 r. do godz. 20:00 dnia 11.08.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 70 %.

[WB-I.6331.3.171.2022 ostrzeżenie meteorologiczne nr 179\(1\)](#)

---

## Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów

W dniach 16 do 22 sierpnia 2022 r. biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie NIECZYNNE.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi (do pobrania poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.

Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podczas nieobecności rzecznika (w sprawach pilnych) poradę prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumentckiej:

801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne porady można również uzyskać kierując zapytanie drogą mailową na adres: [porady@dlakonsumentow.pl](mailto:porady@dlakonsumentow.pl)